

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 24 sierpień 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Barbara Mazurczyk, pracownicy gminy-Karolina Macina i Rafał Sztemberg.

Na wstępie Przewodnicząca Komisja zrezygnowała z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji z powodu wyboru na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy. W związku z rezygnacją zaproponowała, aby nowym Przewodniczącym Komisji został Przemysław Chmielewski, który poprosił o czas do namysłu. Do czasu podjęcia decyzji przewodniczącą pozostała Edyta Zalewska. Pozostali członkowie komisji poparli kandydaturę Przemysława Chmielewskiego. Zgłoszono również kandydaturę Józefa Dominiuka, który nie wyraził zgody. Więcej kandydatów nie było.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania uchwał na sesję.

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamknięcia cmentarza (Bielskie).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI.32.2015 Rady Gminy Miłki z dnia 5 marca 2015 roku w sprawie określania przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, będących własnością Gminy Miłki.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Wójta Gminy Miłki z Powiatem Giżyckim w sprawie dofinansowania zadania pn: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na ul. Mazurskiej w m. Rydzewo.

Do pkt 1

Wójt wyjaśniła, że chodzi o mały cmentarz ewangelicki. Ostatni pochówek był bardzo dawno. Znajduje się tam 15 nagrobków z nieczytelnymi już tablicami. Wokół cmentarza jest strefa ochronna, w której nie można prowadzić żadnych inwestycji. Właściciele sąsiednich działek złożyli wniosek o zamknięcie cmentarza, co pozwoli na zniesienie strefy ochronnej i na przeprowadzenie inwestycji w postaci budowy wodociągu do ich działek.

Karolina Macina dodała, że nic nie zmieni się w funkcjonowaniu tego cmentarza, nagrobki zostaną zachowane, a w zasadzie i tak nie prowadzi się tam już dochówków, więc zamknięcie jest uzasadnione. Inwestor nabył działki i w tej chwili pierwszy rząd działek jest wykluczony z możliwości jakiegokolwiek zabudowy ponieważ jest w strefie ochronnej, która wynosi minimum 50 metrów od cmentarza, a nawet więcej w zależności od decyzji sanepidu. Cmentarz nie jest odwiedzany, groby tam istniejąc to w zasadzie resztki nagrobków. Zamknięcie cmentarza jest sprawą formalną. Nie możemy tych grobów usunąć. Ogrodzenie cmentarza zostało rozkradzione.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 4 głosy „za”

Do pkt 2

Wójt wyjaśniła, że podjęcie uchwały związane jest z uruchomieniem transportu publicznego na terenie gminy od 1 września. Dojdą trzy linie, oprócz linii szkolnych. Cena biletu na terenie gminy wynosi 4 zł. Potrzebne są nowe przystanki. Urząd Marszałkowski dofinansowuje nowe trasy, które do tej pory nie funkcjonowały, w związku z tym musimy dodać kilka przystanków.

Rafał Sztemberg wyjaśnił, że na razie skupiamy się na przystankach, które możemy dodać uchwałą rady gminy. Na drogach krajowych i powiatowych nie jest to już takie proste. Rozkład jazdy na razie jest w opracowaniu.

Wójt dodała, że pewnie jeszcze w trakcie będą potrzebne zmiany.

Małgorzata Łukaszuk zapytała, na jakich zasadach będzie funkcjonował ten transport publiczny.

Wójt wyjaśniła, że jest to normalna komunikacja publiczna. Młodzież szkolna może wykupić bilet miesięczny do Giżycka i dojeżdżać do szkół, a dzieci szkół podstawowych mają zapewnione dowóz na zasadach, które obowiązywały do tej pory. W obrębie gminy obowiązuje jedna cena biletu, natomiast kiedy autobus będzie przekraczał granicę gminy to jest to już trasa komercyjna i przewoźnik decyduje o cenie.

Radni zwrócili się z prośbą o udostępnienie rozkładów jazdy autobusów dla mieszkańców jak najszybciej.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 4 głosy „za”

Do pkt 3

Wójt powiedziała, że bardzo często otrzymuje sygnały, że po drodze w Rydzewie bardzo szybko poruszają się samochody i powstaje potrzeba poprawy bezpieczeństwa w okolicy szkoły i kościoła. Powiat złożył wniosek o dofinansowanie utworzenia „Aktywnego przejścia”. Wartość całkowita projektu wynosi 61 500 zł. 80 % dofinansowania powiat uzyskał, ale ze względu na to, że przejście jest w obrębie naszej gminy i dotyczy głównie poprawy bezpieczeństwa naszych mieszkańców, powiat zwrócił się z prośbą o udzielenie dotacji w kwocie 6150 zł.

Małgorzata Łukaszuk zapytała, czy to będzie tylko przejście, czy też progi zwalniające.

Wójt odpowiedziała, że będzie to aktywne przejście z oznakowaniem świetlnym.

Przemysła Chmielewski dodał, że temat progów zwalniających na tej drodze był już poruszany i niestety nie na wszystkich drogach można takie progi stosować.

Józef Dominiuk zauważył, że w tym miejscu jest kościół, szkoła, restauracje i dodatkowo zakręt, więc działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w tym miejscu są uzasadnione.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 4 głosy „za”

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 24 sierpnia 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodnicząca Komisji

Edyta Zalewska

